
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 축산식품과

축산식품과 17,720,365 16,343,242 1,377,123

국 2,813,976 2,415,156 398,820

기 1,176,438 1,144,563 31,875

도 3,361,878 2,920,109 441,769

군 10,368,073 9,863,414 504,659

축산 경쟁력 강화 16,076,339 14,681,111 1,395,228

국 2,813,976 2,415,156 398,820

기 1,176,438 1,144,563 31,875

도 3,361,878 2,920,109 441,769

군 8,724,047 8,201,283 522,764

축수산 기반조성 3,895,630 3,909,320 △13,690

국 66,300 66,300 0

기 866,922 863,847 3,075

도 711,768 710,845 923

군 2,250,640 2,268,328 △17,688

축산정책 홍보 및 운영 22,425 24,425 △2,000

301 일반보상금 1,465 3,465 △2,000

09 행사실비보상금 1,465 3,465 △2,000

○무허가 축사 적법화 교육 급식비 0 2,000 △2,000경정 0원

축산인 한마음 체육대회 2,160 20,000 △17,840

307 민간이전 2,160 20,000 △17,840

04 민간행사사업보조 2,160 20,000 △17,840

○축산인 한마음 체육대회 2,160 20,000 △17,840경정 2,160,000원

말벌퇴치장비 지원사업 7,200 1,050 6,150

기 3,600 525 3,075

도 1,080 157 923

군 2,520 368 2,152

402 민간자본이전 7,200 1,050 6,150

기 3,600 525 3,075

도 1,080 157 923

군 2,520 368 2,152

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 1,050 6,150

○말벌퇴치장비 지원 7,200 1,050 6,150경정 7,200,000원

기 3,600 525 3,075

도 1,080 157 923

군 2,520 368 2,152

가축방역 및 예방사업 7,939,931 6,523,491 1,416,440

국 2,641,451 2,242,631 398,820

기 180,076 151,276 28,800

도 1,379,056 938,210 440,846

군 3,739,348 3,191,374 547,974

동물보호소 운영 71,000 72,000 △1,000

도 8,000 9,000 △1,000

군 63,000 63,000 0

301 일반보상금 71,000 72,000 △1,000



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,000 9,000 △1,000

군 63,000 63,000 0

12 기타보상금 71,000 72,000 △1,000

○동물보호소 운영 71,000 72,000 △1,000경정 71,000,000원

도 8,000 9,000 △1,000

군 63,000 63,000 0

가금농가 CCTV 등 방역인프라 지원 204,600 147,000 57,600

기 102,300 73,500 28,800

도 30,690 22,050 8,640

군 71,610 51,450 20,160

402 민간자본이전 204,600 147,000 57,600

기 102,300 73,500 28,800

도 30,690 22,050 8,640

군 71,610 51,450 20,160

02 민간자본사업보조(이전재원) 204,600 147,000 57,600

○가금농가 CCTV 등 방역인프라 지원

204,600 147,000 57,600경정 204,600,000원

기 102,300 73,500 28,800

도 30,690 22,050 8,640

군 71,610 51,450 20,160

질병발생 대비 가축 사육제한 지원사업 797,640 0 797,640

국 398,820 0 398,820

도 119,646 0 119,646

군 279,174 0 279,174

301 일반보상금 797,640 0 797,640

국 398,820 0 398,820

도 119,646 0 119,646

군 279,174 0 279,174

12 기타보상금 797,640 0 797,640

○질병발생대비 가축 사육제한 지원

797,640 0 797,640797,640,000원

국 398,820 0 398,820

도 119,646 0 119,646

군 279,174 0 279,174

아프리카돼지열병 방역대책비 144,000 0 144,000

도 144,000 0 144,000

101 인건비 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

04 기간제근로자등보수 100,000 0 100,000

○거점소독소(초소) 근무인력 인건비

100,000 0 100,000100,000,000원

도 100,000 0 100,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

01 사무관리비 44,000 0 44,000

○통제초소 및 거점소독소 운영비

44,000 0 44,00044,000,000원



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 44,000 0 44,000

거점소독소 및 통제초소 설치운영비 지원(아프리카돼

지열병)

45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

101 인건비 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

○거점소독소(초소) 근무인력 인건비(성립전)

18,000 0 18,00018,000,000원

도 18,000 0 18,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○거점, 통제초소 운영비(성립전) 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○거점, 통제초소 전기, 난방비(성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

206 재료비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

○소독약품 및 방역용품 구입(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○거점소독소 부지 정비(성립전) 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

소규모 농가 돼지 긴급 도태 사업(아프리카돼지열병)

(성립전)

18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

301 일반보상금 16,500 0 16,500

도 16,500 0 16,500

12 기타보상금 16,500 0 16,500

○소규모 농가 돼지 도태 보상금(성립전)

16,500 0 16,50016,500,000원

도 16,500 0 16,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

05 민간위탁금 1,500 0 1,500

○도태 처리비용 지원(성립전) 1,500 0 1,5001,500,000원

도 1,500 0 1,500

양돈농가 강판형 울타리 긴급 설치 지원사업 355,200 0 355,200



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 106,560 0 106,560

군 248,640 0 248,640

402 민간자본이전 355,200 0 355,200

도 106,560 0 106,560

군 248,640 0 248,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 355,200 0 355,200

○양돈농가 강판형 울타리 긴급 설치 지원

355,200 0 355,200355,200,000원

도 106,560 0 106,560

군 248,640 0 248,640

축산식품육성 430,668 438,190 △7,522

국 79,625 79,625 0

기 29,400 29,400 0

도 48,835 48,835 0

군 272,808 280,330 △7,522

폐사된 소 처리 비용 지원 40,978 37,500 3,478

도 11,250 11,250 0

군 29,728 26,250 3,478

307 민간이전 40,978 37,500 3,478

도 11,250 11,250 0

군 29,728 26,250 3,478

05 민간위탁금 40,978 37,500 3,478

○폐사된 소 처리비용 지원 40,978 37,500 3,478경정 40,977,500원

도 11,250 11,250 0

군 29,728 26,250 3,478

소규모 식품사업 육성 10,000 15,000 △5,000

402 민간자본이전 10,000 15,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 15,000 △5,000

○소규모 식품사업 육성 10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

한금령 벌꿀 포장재 지원 14,000 20,000 △6,000

307 민간이전 14,000 20,000 △6,000

02 민간경상사업보조 14,000 20,000 △6,000

○한금령 벌꿀 포장재 지원 14,000 20,000 △6,000경정 14,000,000원

재무활동(축산식품과) 1,585,981 1,604,086 △18,105

보전지출 1,585,981 1,604,086 △18,105

전년도 보조사업 반환금 907,820 958,743 △50,923

802 반환금기타 907,820 958,743 △50,923

01 국고보조금반환금 604,334 602,370 1,964

○유기동물 입양비용 지원 1,964 0 1,9641,964,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 303,486 356,373 △52,887

○유기동물 입양비용 지원 884 0 884

○동물복지인증 사업확대 6,000 0 6,000

○AI 휴지기제 지원 0 59,771 △59,771

884,000원

6,000,000원

경정 0원



부서: 축산식품과

정책: 재무활동(축산식품과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전년도이전 보조사업 반환금 115,374 82,556 32,818

802 반환금기타 115,374 82,556 32,818

01 국고보조금반환금 33,610 26,653 6,957

○매몰지 사후관리비 6,957 0 6,9576,956,790원

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,764 55,903 25,861

○AI 휴지기제 지원 52,074 52,052 22

○사료공급 방역시설 개선 3,004 0 3,004

○가금농가 CCTV 설치 15,679 0 15,679

○고병원성 AI 차단방역 거점소독소 운영 등

7,156 0 7,156

경정 52,073,880원

3,003,600원

15,678,060원

7,155,970원


